Colos. 2. Nemo iudicet uos in cibo, potu, sabbato aut die festo.

Item, Si mortui estis cum Christo, ab elementis mundi. Quare tanquam uiuentes in mundo decreta facitis? Ne attingas. Ne gustes. Ne contrecles.

Act. 15. ait Petrus. Quare tentatis deum, imponentes iugū super ceruices discipulorum, quod neq; nos neq; patres nostri portare potuimus, sed per gratiam domini nostri Iesu Christi credimus saluari, quemadmodum & illi. Hic uerat Petrus onera conscientias pluribus ritibus siue Mosi siue alijs.

Et 1. Timoth. 4. uocat prohibitionem ciborum, doctrinam dæmoniorum, quia pugnat cum Euangeliō talia opera instituire aut facere, ut per ea mereamur remissionem peccatorum & iustificationem, aut quod non possit existere Christianismus sine tali cultu.

Hic obijciunt aduersarij, quod nostri prohibeant disciplinam & mortificationem carnis, sicut Iouinianus. Verum aliud depre-

Rom. 18.

Colos. 2.

Bella approbatio.

Acto. 15.

*Abstinen grale iugum
lutheranis.*

1. Timo. 4.

Bella accendit.

hendetur ex scriptis nostrorum. Semper enim docuerunt de cruce, quod Christianos oporteat tollerare afflictiones. Hæc est uera, feria & non simulata mortificatio, uarijs afflictionibus exerceri, & crucifigi cum Christo.

Insuper docent quod quilibet Christianus debeat se corporali disciplina, aut corporalibus exercitijs & laboribus sic exercere & coercere, ne saturitas aut desidia extimulet ad peccandum, nō ut per illa exercitia mereamur remissionē culpæ aut mortis eter næ. Et hanc corporalem disciplinam oportet semper urgere, nō solum paucis & constitutis diebus. Sicut præcipit, Cauete ne corpora uestra grauentur crapula. Item, Hoc genus dæmoniorum non ejicitur nisi iejunio & oratione. Et Paulus ait, Castigo corpus meum, & redigo in seruitutem. Vbi clare ostendit, se ideo castigare corpus, non ut per eam disciplinam mereatur remissio nem peccatorum, sed ut corpus habeat obnoxium & idoneum ad res spirituales & ad faciendum officium, iuxta uocationē suā. Itaq; non damnatur ipsa ieunia, sed traditiones, quæ certos dies, certos cibos prescribunt, cum periculo conscientiæ, tanquam istiusmodi opera sint necessarij cultus.

Seruantur tamen apud nos pleracq; traditiones, quæ conducent ad hoc, ut res ordine geratur in Ecclesia, ut ordo lectionum in Missa & præcipua feriae. Sed interim homines admonētur quod talis cultus non iustificet coram Deo, & q; non sit pondum peccatum in talibus rebus, si omittantur sine scandalo. Hæc libertas in ritibus humanis non fuit ignota patribus, Nam in Oriente alio tempore seruauerunt Pascha quam Romæ, & cum Romanis propter hanc dissimilitudinem accusarent Orientem schismatis, admoniti sunt ab alijs, tales mores non oportere ubiq; similes esse. Et Irenæus inquit, dissonantia iejunij, fidei consonâ, tiam non soluit, sicut & Dist. 12. Gregorius Papa significat, tale dissimilitudinem non ledere unitatem Ecclesiae. Et in historia Tripartita lib. 9, multa colliguntur exempla dissimilium rituum,